[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________

20.05.2024                                                                                                       № 139
с. Усть – Ницинское

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Ницинского сельского поселения от 22.11.2013 № 382 «Об утверждении Положения о  порядке проведения аттестации    муниципальных служащих Усть – Ницинского сельского поселения и  формировании   аттестационной комиссии» (с измен. от 08.02.2018 № 32, от 30.04.2021 № 106/1, от 03.05.2024 № 126)

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года N 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Уставом  Усть – Ницинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести в постановление администрации Усть-Ницинского сельского поселения от 22.11.2013 № 382 «Об утверждении Положения о  порядке проведения аттестации    муниципальных служащих Усть – Ницинского сельского поселения и  формировании   аттестационной комиссии» (с измен. от 08.02.2018 № 32, от 30.04.2021 № 106/1, от 03.05.2024 № 126), следующие изменения:

       1.1. в пункте 2 постановления слова «присвоений классных чинов муниципальных служащих, предусмотренных Законом Свердловской области "Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области"», исключить.

2. Внести в Положение о  порядке проведения аттестации    муниципальных служащих Усть – Ницинского сельского поселения и  формировании   аттестационной комиссии, утвержденное постановлением администрации Усть-Ницинского сельского поселения от 22.11.2013 № 382 (с измен. от 08.02.2018 № 32, от 30.04.2021 № 106/1, от 03.05.2024 № 126), следующие изменения:
2.1 в абзаце втором  пункта 1 Положения слова «, а  также регулируются вопросы, связанные с присвоением классных чинов муниципальных служащих, предусмотренных Законом Свердловской области "Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области"» исключить;

2.2 в абзаце первом пункта 3 слово «соответствующего» исключить;

        2.3 пункт 4 Положения изложить в новой редакции:

       «4. В состав аттестационной комиссии включаются уполномоченные представителем нанимателя (работодателем) муниципальные служащие (в том числе кадровым, юридическим вопросам), а также представители научных организаций, профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования, организаций дополнительного профессионального образования, других организаций, приглашаемые представителем нанимателя (работодателем) в качестве независимых экспертов-специалистов по вопросам, связанным с муниципальной и (или) государственной службой. Представителем нанимателя (работодателем) может быть принято решение о включении в состав комиссии представителей профсоюзной организации, действующей в органе местного самоуправления Усть-Ницинского сельского поселения и представителей общественной палаты (совета) муниципального образования. Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов аттестационной комиссии.

Состав аттестационной комиссии для проведения аттестации муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, формируется с учетом положений законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

Состав аттестационной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые аттестационной комиссией решения.»;
      2.4 в пункте 20 слово «главке» заменить словом «главе»;

      2.5 пункты 21-25 Положения, исключить.

      3. Опубликовать настоящее  постановление в  «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и  разместить на официальном сайте Усть – Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интерне: www. усть-ницинское.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть – Ницинского

сельского поселения
              А.С. Лукин